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دریافت وجه نقد
 در مدارس ممنوع

شــرق: معاون توســعه مدیریت و پشــتیبانی  �
وزارت آموزش وپرورش از استقرار سامانه حساب 
یکپارچه مدارس در ۸۵ هزار مدرســه در فاز اول 
اجرا خبر داد و گفــت: از این پس دریافت هرگونه 
وجــه نقــدی در مــدارس ممنــوع اســت. علی 
الهیار ترکمن در مراســم افتتاح ســامانه حســاب 
یکپارچــه مدارس با بیان اینکه مدرســه به عنوان 
یک واحد اجرائی است و براساس دخل و خرجی 
کــه دارد، نیازهــای مالــی اش را احصــا می کند، 
گفت: با توجه به پراکندگی مدارس در روستاها و 
شهرها، ساماندهی دریافتی و هزینه کرد آنها لازم 
بود؛ اینکه تحت چه قوانینی منابعی را دریافت و 

هزینه می کنند. 
او افــزود: علاوه بر این اخذ وجه اجباری از اولیا 
نیز وجاهــت قانونی ندارد. برای ســاماندهی این 
موارد در آموزش وپرورش به این نتیجه رســیدیم 
که ســامانه ای را طراحــی کنیم تــا در قالب آن 
مدیران مــدارس برای انجــام فعالیت های مالی 
خــود اقــدام کنند. او بــه اهداف راه انــدازی این 
ســامانه اشــاره کرد و افــزود: شــفافیت مالی و 
اطلاع رسانی شفاف برای دریافتی ها و پرداختی ها 
هدف مهم این طرح اســت. بر اساس این هرگونه 
دریافت وجه به صورت نقدی ممنوع می شــود و 
در قالب حساب یکپارچه قابل دریافت و هزینه کرد 
است. الهیار افزود: به این ترتیب گزارش های مالی 
مدارس شفاف می شــود که گزارش های آن برای 
نهادهای نظارتی نیز قابل ارسال است. واریزی ها 
در همه مدارس دولتی از طریق پوز و خودپرداز و 

درگاه الکترونیکی انجام می شود. 

خبر

تاریخ دراز و جغرافیاي عریض
 سینماي کوتاه

از سال ۱۹۹۶ تا ۲۰۱۷ تقریبا صد فیلم کوتاه نامزد 
جایــزه آکادمي؛ یعني به عبارتــي همه فیلم هاي 
کوتاه اسکار در این جشــنواره بوده اند. البته زمان 
نمایش فیلم هاي کوتاه این جشنواره زیر ۴۰ دقیقه 
و به مراتب بلندتر از ۱۵ دقیقه جشنواره کن است.
۴- کلرمون فران: این جشنواره بین المللي در شهر 
کلرمون فران در فرانســه و از ســال ۱۹۷۹ برگزار 
شده اســت. حداکثر زمان نمایش یک فیلم کوتاه 

در استاندارد این جشنواره ۴۰ دقیقه است.
۵- آســپن: از ۲۷ ســال پیش در شــهر آسپن در 
کلرادوی ایــالات متحده آمریکا برگزار مي شــود. 
محدودیــت زمــان نمایش فیلم کوتــاه در آن ۴۰ 

دقیقه است.
۶- ترایبکا: این جشنواره را رابرت دنیرو، بازیگر، در 
شــهر نیویورک بنیان گذاشت. در دو بخش رقابتي 
روایي و مستند براي فیلم هاي کوتاه با زمان زیر ۴۰ 

دقیقه جا دارد.
۷- لس آنجلس: این جشــنواره سالانه بیش از ۳۶ 
هزار تماشاگر و فیلم ساز را به خود جلب مي کند. 
فیلم «کوتاه» در این جشــنواره فیلم هاي مستقل 
بــه فیلم هاي زیر ۲۶ دقیقه و «نیمه بلند» به زمان 

نمایش ۲۶ تا ۴۵ دقیقه اطلاق مي شود.
۸- تلوراید: درســت بعد از روزهاي جشنواره کن، 
در شــهر تلوراید کلرادو در ایــالات متحده برگزار 
مي شــود و جشــنواره اي ظاهرا کوچک است که 
ســالانه فقط ۲۴ فیلم جدیــد در آن نمایش داده 

مي شود.  
۹- رِیندنــس: در محلــه وســت اند شــهر لندن، 
پایتخت انگلســتان، برگزار مي شــود و فیلم هاي 
کوتــاه نمایش داده شــده در آن در حد معرفي به 
جوایز بفتا و اســکار هستند. حداکثر زمان نمایش 

فیلم کوتاه در این جشنواره ۴۵ دقیقه است.
۱۰- برلیــن: یکــي از مهم تریــن جشــنواره هاي 
ســینمایي جهان و البته سیاسي ترینشــان که نام 
«برلینالــه» نیز به آن داده اند و ســالانه ۳۰۰ هزار 
نفر در آن حضور مي یابند، در سه بخش فیلم هاي 
کوتاه و نیمه بلنــد مي پذیرد. حداکثر زمان نمایش 
در بخش رقابتــي «کوتاه هاي برلیناله» ۳۰ دقیقه 
اســت، در بخش «نســل» ۲۰ دقیقه و در بخش 
«چشــم انداز ســینماي آلمان» که فقط فیلم هاي 
آلماني را مي پذیرد و فکر نمي کنم به شما مربوط 

باشد، ۴۵ دقیقه.
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شکایت ۲ دانشجوي دختر
رد شد  از مأمور گشت ارشاد 

نیروهاي  � قضائــي  ســازمان  دادســراي  ایرنا: 
مسلح، شکایت دو دانشــجوي دختر از مأمور زن 
گشت ارشــاد در ارتباط با حادثه پارک طالقاني را 
که فروردین امســال فیلــم آن در فضاي مجازي 
منتشر شــد، رد کرد. محمدحســین آقاسي، وکیل 
مدافــع دو دانشــجوي دختر در ماجــراي حادثه 
پارک طالقاني با اعلام این خبر به خبرنگار قضائي 
ایرنا گفت: شعبه نهم بازپرسي دادسراي سازمان 
قضائي نیروهاي مســلح با این استدلال که دلیل 
کافــي وجود نــدارد، قرار منع پیگــرد صادر کرده 
اســت. این وکیل دادگســتري افزود: تحت عنوان 
ایــراد ضرب و شــتم و اهانت از مأمور زن گشــت 
ارشاد شــکایت کرده و تقاضا کرده بودیم نگهبان 
پارک طالقاني نیز به عنوان شاهد حادثه در شعبه 
بازپرسي حضور یابد و توضیحات خود را ارائه کند 
امــا بازپرس از نگهبان پارک دعــوت نکرد و فقط 
به شهادت سه نفر از دختراني که همراه موکلانم 
بودنــد، بســنده و اســتدلال کرد که شــهادت ها 

نیست. یکسان 

احیای سازمان سمپاد
 تا سال آینده

ایسنا: رئیــس مرکز ملی پرورش استعدادهای  �
درخشــان و باشــگاه دانش پژوهان جوان با اشاره 
به تصویب کامل اساســنامه سازمان ملی پرورش 
استعدادهای درخشان گفت که خوش بین هستیم 
ســال بعد ســازمان ســمپاد احیا شــود. فاطمه 
مهاجرانی دربــاره احیای ســازمان ملی پرورش 
اســتعدادهای درخشــان اظهار کرد: بخشــی از 
اساســنامه ســازمان قبل از ســفر رئیس جمهور 
به نیویــورک تصویب شــده بود و مابقــی نیز در 
جلســه ۲۰ مهر به تصویب رســید و به این ترتیب 
در دو جلســه اساسنامه سازمان ســمپاد به  طور 
کامل تصویب شــد و به این معناست که سازمان 
ســمپاد احیا خواهد شــد. او افزود: اکنون منتظر 
طی روند ابلاغ اساســنامه هستیم که باید از سوی 
رئیس جمهور به وزیر آموزش وپرورش و از ســوی 
وزیر به ما انجام شــود. رئیس مرکز ملی پرورش 
اســتعدادهای درخشان و باشــگاه دانش پژوهان 
جوان با اشــاره به اینکه اعضــای حقوقی هیئت 
امنای سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان 
مشخص هستند، گفت: باید اعضای حقیقی هیئت 
امنا نیز مشخص شــوند و حکم شان از سوی وزیر 
آموزش وپرورش امضا شود تا اولین جلسه هیئت  
امنا را تشکیل دهیم. مهاجرانی ادامه داد: بالطبع 
با احیای ســازمان ملــی پرورش اســتعدادهای 
درخشــان می توانیــم شــاهد کیفیــت بهتری در 
مدارس تیزهوشــان باشــیم. او دربــاره مدارس 
تیزهوشــانی که به هیئت امنایی تبدیل شدند، نیز 
گفت: در تابســتان مصوبه ای را در شــورای عالی 
آموزش وپرورش دال بر هیئت امنایی شدن مدارس 
سمپاد دوره اول داشــتیم که با تدبیر وزیر عبارت 
«هیئت امنایــی بشــوند» بــه  عبــارت «می توانند 
هیئت امنایــی باشــند» تغییــر کرد و الــزام برای 
هیئت امنایی شــدن همه مدارس برداشــته شــد. 
رئیس مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان و 
باشگاه دانش پژوهان جوان افزود: با رویکرد جدید 
که اساسنامه سازمان هم تصویب شده، می توانیم 
روی مدیریت و نظارت بر مدارس، کیفیت بخشــی 
و تقویــت نیــروی انســانی کــه از اساســی ترین 
چالش هــای ماســت، بهتر کار کنیــم. مهاجرانی 
دربــاره زمان تبدیل مرکز ســمپاد به ســازمان نیز 
گفت: خوش بین هســتیم که ســال بعد سازمان 

سمپاد احیا شود. 

اعلام تعداد قربانیان بیماری های 
غیرواگیر

ایســنا: مدیرکل دفتــر مدیریــت بیماری های  �
غیرواگیــر وزارت بهداشــت ضمن ارائــه آخرین 
آمــار از مرگ ومیر ناشــی از بیماری های غیرواگیر، 
اقدامات وزارت بهداشــت در این راستا را تشریح 
کــرد. دکتر افشــین اســتوار، درباره آخریــن آمار 
مرگ ومیر ناشــی از بیماری هــای غیرواگیر گفت: 
براســاس آخرین آمارهایی که داریــم، حدود ۸۰ 
هزار مرگ ناشــی از بیماری هــای غیرواگیر اصلی 
در بازه ســنی ۳۰ تا ۷۰ سال در کشور رخ می دهد. 
او بــا بیــان اینکــه مــرگ ناشــی از بیماری های 
غیرواگیر زودرس اســت، گفت: مرگ در سن ۳۰ تا 
۷۰ سالگی مرگ زودرس محسوب می شود؛ یعنی 
مرگ به  واســطه بیماری های غیرواگیر زودتر رخ 
می دهــد؛ چراکه یــک مرگ طبیعی باید در ســن 
۷۰ سالگی به بعد رخ دهد. به گفته مدیرکل دفتر 
مدیریــت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشــت، 
بیماری های قلبی- عروقی، دیابت، ســرطان ها و 
بیماری های مزمن تنفســی چهار بیماری غیرواگیر 
اصلی هســتند کــه مرگ ومیــر زیادی را شــامل 
می شــوند. او درباره اقدامات وزارت بهداشت در 
راســتای پیشــگیری از بیماری هــای غیرواگیر نیز 
گفت: تلاش وزارت بهداشــت بر این است که ۸۰ 
هزار مرگ ناشی از این بیماری ها را کاهش دهیم. 
بر اســاس این هدفی که در ســند ملی پیشگیری و 
کنتــرل بیماری های غیرواگیر در نظر گرفته شــده 
اســت، کاهش ۲۵ درصــدی مرگ هــای زودرس 

ناشی از بیماری های غیرواگیر تا سال ۱۴۰۴ است.

دریچه
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شــرق: مصادیق مجاز و غیرمجاز دســتورالعمل پوشــش دانشــجویان 
دانشگاه آزاد بر اساس آیین نامه ابلاغي رئیس این دانشگاه اعلام شد و هرچند 
بخش هایي از ابلاغیه همان دستورات همیشگي پوشش دانشگاهي و ادارات 
را دربــر مي گیرد، اما بندهایي از این ابلاغیه نشــان از آن دارد که با جابه جایي 
مدیریتــي اخیر در دانشــگاه آزاد، مدیران این دانشــگاه تصمیــم به تغییرات 
بنیادي تري، حتي در پوشــش دانشجویان دارند. قوانین جدید وضع شده براي 
پوشش دانشجویان در دانشــگاه آزاد حتي خوابگاه هاي دانشجویي را نیز در 

امان نگذاشته و براي آنها هم مصادیقي را تعیین کرده است.
این دســتورالعمل کمي پس از درگیري مأموران گشــت ارشــاد با دو نفر 
از دانشــجویان دانشگاه آزاد واحد تهران مرکز منتشــر مي شود که پس از آن 
واکنش هاي بســیاري را به همراه داشــت و باعث شــد که حراست دانشگاه 
آزاد نیــز درباره این واقعه توضیح دهد. دســتورالعمل ضوابط مورد توجه در 
تعیین مصادیق مجاز و غیرمجاز پوشــش و ظاهرآرایي دانشگاه آزاد از اوایل 
مهرماه ســال جاري از ســوي رئیس دانشــگاه به واحدها ابلاغ شــد، اما روز 
گذشته خبري و جزئیاتش در رسانه ها منتشر شد. بر اساس این دستورالعمل 
که لازم الاجراســت، رعایت پوشش و ظاهر هر فرد دانشگاهي باید در حدود و 
چارچوب هاي شرع مقدس اسلام،  متناسب با شأن، منزلت و عرف دانشگاه ها 
و همسو با فرهنگ اسلامي و ملي ایران باشد. در مفاد این ابلاغیه آمده است: 
پوشــش مغایر با شرع مقدس اسلام، فرهنگ اســلامي و ملي و شأن و عرف 
دانشگاه و مصداق ترویج فرهنگ و ســبک غربي و نماد عرفان هاي نوظهور، 
فرقه هاي انحرافي و شیطان پرســتي از مصادیق غیرمجاز این دســتورالعمل 
اســت. بر اساس این دستورالعمل، پوشش دانشــجویان باید ساده، آراسته و 
متناسب با شأن دانشگاهیان باشد و غیرمجاز و نامتعارف نباشد. پوشش زنان 
مناســب است چادر با اســتفاده از مانتوي مناسب، شلوار و مقنعه یا روسري 
با رنگ متعارف و جوراب یا پوشــش مانتوي زیر زانو- آســتین بلند، یا شلوار و 
مقنعه و با رنگ متعارف و جوراب باشــد؛ همچنین مــو و اندام زن در حدود 
حجاب شرعي پوشانده شود. پوشش مردان هم بر اساس این ابلاغیه نیز باید 
پیراهن آســتین بلند و شلوار ساده و رسمي با رنگ ساده باشد. لازم است اندام 

مرد نیز در حد متعارف پوشیده باشد یعني نازک، بدن نما و چسبان نباشد.
یکي از نکات قابل توجه در این ابلاغیه مشــخص کردن نوع پوشــش براي 
محیط خوابگاه هاي دانشــگاه آزاد است. بر اساس این دستور، پوشش محیط 
خوابگاه نیز باید متعارف با اماکن خوابگاهي باشــد. پوشــیدن لباس راحتي، 

به ویژه برای بانوان در هر شرایطي در فضاي عمومي خوابگاه ممنوع است.
همچنین اســتفاده از کلاه بدون مقنعه، اســتفاده از روســري هاي نازک و 
کوتاه، شال به تنهایي یا خارج شــدن مو از جلوي سر و پشت مقنعه، استفاده 
از دامن جایگزین شــلوار براي بانوان به غیر از موارد خاص مانند بیمار یا افراد 
باردار، اســتفاده از شلوار کوتاه، چسبان، استریج یا شــلواري که تعمدا پاره یا 
وصله دار باشــد، مجاز نیست. بر اساس این دســتورالعمل، مانتوهاي کوتاه، 
چاک دار، آستین  کوتاه (ساق دست نما) چســبان، داراي رنگ تند و زننده براي 
محیط دانشگاه نامناسب هستند. دانشجویان اجازه استفاده از چادرهاي نازک 
و توري را ندارند. مطابق آنچه در ابلاغیه دانشگاه آزاد آمده است، داشتن لاک 
دست نیز جزء ممنوعات به شمار مي آید. مطابق متن این ابلاغیه، آرایش هایي 
که در صورت و ناخن جنبه زیبایي دارد و موجب جلب توجه دیگران مي شود، 
در محیط دانشگاه ممنوع است، همچنین دانشجویان مجاز به استفاده افراطي 
از جواهرات در صورت (نگین بیني یا دندان)، دســت و پا (زنجیر پا) که مغایر 
با عرف دانشگاه باشــد (استفاده از جواهرات و زیورآلات متعارف محیط هاي 

اداري و دانشگاهي مانند حلقه یا انگشتر ازدواج بلامانع است)، نیستند.
بر اســاس این دســتورالعمل، آقایان در محیط دانشگاه مجاز به آرایش و 
پیرایش غیرمتعارف مو مانند بافتن مو و درســت کردن مو به صورت تیغ تیغي 
یا نماد فرقه اي خاص نیستند، همچنین نباید لباس هاي اندامي، تنگ و چسبان 
با آســتین هاي خیلي کوتاه حلقه اي یا رکابي یا یقه خیلي باز، شلوارک، لباس 
راحتي، شــلوارهاي فاق کوتاه، تنگ یا چســبان و نازک و شلوارهایي که تعمدا 
پاره یا وصله  باشــد، بپوشند. استفاده از پاپیون و کراوات نیز در محیط دانشگاه 
ممنوع اســت. بر اســاس این دســتورالعمل، آقایان در محیط دانشگاه اجازه 
اســتفاده از زیورآلات اعم از گردنبند، زنجیر، مچ بند، دستبند و گوشواره طلا را 
ندارنــد و مجاز به آرایش هایي همچون برداشــتن ابرو، مش کردن و بافتن مو 

نیستند. بر اساس این دستورالعمل، دانشجویان مجاز به چاپ هرگونه نقوش 
و کلمــات زننده و رکیک یا علائم و نشــانه هاي گروه هــاي انحرافي، تصاویر 
زن، الفاظ رکیک، عبارات مبتذل، تصاویر فکاهي و پوچ و بي معنا، شــعارهاي 
قومــي و نژادي، تبلیغات تجاري زننده و توهین آمیز بر روي پوشــش، مچ بند، 
پیشاني بند، کمربند، انگشتر و کیف نیستند. همچنین خالکوبي در نواحي قابل 
رؤیت بدن ممنوع است و دانشــجویان مجاز به رفتارها و روابط مغایر شئون 
اخلاقي و شرعي، هرگونه رفتاري که با اصول رفتار سازماني، ضوابط و مقررات 
اخلاقــي، فرهنگي و اجتماعي کلاس درس، آزمایشــگاه، خوابگاه و محیط و 
فضاي دانشگاهي مغایر باشد، اســتفاده نادرست از فضاي مجازي که منجر 
به بروز موارد ضداخلاقي شود، نیستند. اما این دستورالعمل پوشش تنها نوع 
پوشش دانشجویان را تعیین نکرده است، بلکه اقدامات مقتضي براي احتمال 
ســرپیچي دانشجویان نیز؛ از تعهد کتبي و مشــاوره تا اخراج نیز بر اساس این 
دســتورالعمل،  در نظر گرفته شده است. بر اساس این دستورالعمل، استادان 
و کارکناني که نســبت به مقررات عفاف و پوشــش بي اعتنا هســتند حسب 
گزارش هاي رسیده به ترتیب به معاون آموزشي و تحصیلات تکمیلي و گزینش 
کارکنان معرفي مي شوند. در صورت عدم رعایت مجدد موازین و مقررات، به 
معاونت فرهنگي و دانشجویي براي ارجاع به کمیته انضباطي اساتید و هیئت 
رســیدگي به تخلفات اداري واحد معرفي مي شوند. کمیته آراستگي واحدها 
مي توانند براي موارد خاص و ساختارشکنانه نسبت به ممانعت موقت از ورود 
به دانشگاه تصمیم گیري کنند و پرونده افراد خاطي را به کمیته انضباطي براي 
رســیدگي قانوني ارجاع دهند. در تمام ســال  هاي گذشته دانشگاه آزاد تلاش 
کرده اســت در پوشش سختگیرانه تر از دانشگاه هاي دولتي عمل کند. بخش  
عمده اي از واحدهاي دانشگاه آزاد که در شهرستان ها قرار دارند از دیرباز براي 
زنان پوشش چادر را اجبار قرار داده اند. از این واحدها مي توان به دانشگاه آزاد 
واحد ورامین، دانشگاه آزاد واحد پیشوا، دانشگاه آزاد واحد میبد و دانشگاه آزاد 
واحد یزد اشاره کرد. حالا اما دانشجویان در خوابگاه ها نیز از تیررس نگاه هاي 
مأموران حراســتي در امان نیستند و به نظر مي رسد فصل تازه اي از برخورد با 

دانشجویان در دانشگاه آزاد آغاز شده است.

سمیرا حسیني: «صادرات دارو و تجهیزات پزشکي از این 
به بعد منوط به اخذ مجوز از وزارت بهداشــت و سازمان 
غذا و دارو اســت. پس از بررســي هاي موردبه مورد این 
مجوزها در صورت نبود کمبود داخلي اعطا مي شــود». 
این خبري بود که روز گذشــته غلامرضا اصغري، رئیس 
ســازمان غذا و دارو، اعلام کرد. صادرات دارو و تجهیزات 
پزشکي در حالي قرار است با ممنوعیت و کنترل و نظارت 
بیشتري انجام شود که طبق آمار هاي رسمي، سهم ایران 
در ســال ۹۵ در حدود ۰/۱ درصد میــزان صادرات آلمان 
به عنوان بزرگ ترین صادرکنندگان دارو در جهان در همان 
سال است. با شروع زمزمه تحریم هاي آمریکا علیه ایران 
مشــکلات در حوزه دارو نیز آغاز شــد، هرچند مسئولان 
آمریکا همیشــه در گفته ها و موضع گیري هاي رســمي 
اعلام کرده  اند دارو، غذا، محصولات کشاورزي و تجهیزات 
پزشــکي همچنان از تحریــم معاف هســتند و تجارت 
آنها مانند گذشــته ادامه خواهد داشت، اما شواهد چیز 
دیگري را نشان مي دهند. این بار مسئولان وزارت بهداشت 
تصمیــم گرفته اند براي مقابله با مشــکل کمبود دارو و 
تجهیزات پزشــکي درخصوص صادرات این محصولات 
کمي ســخت گیرانه تر عمل کنند و بــه همه محصولات 
اجازه صادرات ندهند. براي اینکه بدانیم چه محصولاتي 
اجــازه صــادرات ندارنــد به ســراغ کیانــوش جهانپور، 
سخنگوي ســازمان غذا و دارو، رفتیم. او در پاسخ به این 
سؤال «شرق» در این خصوص گفت: «محصولاتي که ارز 
دولتي دریافت نکرده اند منعي براي صادرات ندارند، اما 
به طورکلي در بخش دارو همه شــرکت های تولیدکننده 
و واردکننــده ارز دولتــي دریافت مي کننــد. درخصوص 
تجهیزات پزشــکي نیــز برخي از محصــولات ارز دولتي 
دریافــت نمي کنند که براي ایــن محصولات منعي براي 
صادرات وجود ندارد». او در ادامه با بیان اینکه تأمین نیاز 
داخلي اولویت ســازمان غذا و دارو است، افزود: « مجوز 
صادرات بر اســاس نیــاز داخلي صادر انجــام مي گیرد. 
پیش از صادرات ابتدا نیاز داخلي به آن محصول برآورد 
و با توجه به شــرایط داخلي براي صادرات آن محصول 

تصمیم گرفته خواهد شــد». شهریورماه سال جاري بود 
کــه مهرداد علیان، مســئول کمیته صادرات ســندیکاي 
صاحبان صنایع داروهاي انســاني ایران، در یک نشســت 
خبري گفت: «صادرات خالص داروهاي انســاني در سال 
۱۳۹۶، ۷۹ میلیون دلار بوده و نسبت به سال ۹۵ افزایش 
صادرات داشته ایم و امید است با وجود مشکلات، امسال 
نیز افزایش صادرات داشــته باشــیم». هرچند برخي از 
کارشناســان بــا وجود مشــکلاتي در این حــوزه امیدوار 
بودند صادرات نســبت به سال گذشــته افزایش داشته 
باشــد، اما با اعلام این خبر چنــدان نمي توان به افزایش 
صادرات در ســال جــاري خوش بین بود. بــه دنبال این 
ســؤال که ایران به چه کشور هایي دارو صادر مي کرد، به 
ســراغ دبیر انجمن داروسازان ایران رفتیم. او در پاسخ به 
«شرق» مي گوید: «اغلب صادرات داروي ایراني به کشور 
افغانستان و عراق، ســوریه و همچنین برخي کشورهاي 
آفریقایي صورت مي گیرد که این موضوع نیز چندان منظم 
و برنامه ریزي شده نیســت و بیشتر به شکل پوشش دادن 
کسري هاي بازار آن کشورهاســت. متأسفانه سهم ایران 
از صادرات دارو بســیار کم است و از بازار دارویي جهان، 
سهم چنداني به کارخانجات ایراني تعلق ندارد. متأسفانه 
بــا وجود پتانســیل عظیمي که در کشــور مــا در رابطه 
بــا گیاهان دارویي وجــود دارد، حتي در ایــن رابطه هم 
نتوانسته ایم حجم مناســبي از صادرات دار وهاي گیاهي 
را رقم بزنیم». مهدي ســجادي در ادامه با تأکید بر اینکه 
هرچه زودتر باید براي جلوگیري از قاچاق دارو از کشــور 
هم چاره اندیشي کرد، افزود: «در شرایط فعلي و با توجه 
به نزدیک شــدن به دوره تشدید تحریم ها و اختصاص ارز 
دولتــي به تأمین دارو و مواد اولیه آن، طبیعي اســت که 
مدیریت بازار دارویي کشــور باید با دقت و کنترل بیشتري 
صورت بگیرد که آسیبي به سطح عرضه وارد نشود. البته 
نکته اساسي در این رابطه آن است که این محدودیت ها 

نباید به جایگاه برندهاي ایراني خدشه وارد کند».
میزان صادرات

سال ۲۰۱۶ میلادي ارزش صادرات دارویي ایران تنها 

۶۰ میلیون دلار بوده، این در حالي است که کشور آلمان 
به عنــوان بزرگ ترین صادرکننده در این بخش در ســال 
۲۰۱۶ میــلادي بالغ بر ۷۷ میلیارد دلار درآمد داشــته و 
درمجموع ۱۶ درصد از صــادرات داروي دنیا را به خود 
اختصاص داده اســت.  روز گذشــته سخنگوي سازمان 
غذا و دارو در گفت وگو با ایســنا با بیــان اینکه صادرات 
هر نوع دارو و تجهیزات پزشــکي بــدون دریافت مجوز 
از ســازمان غذا و دارو ممنوع شــد، گفت: بــا توجه به 
شــرایط فعلي اقتصادي و تخصیص ارز دولتي به حوزه 
مواد اولیــه دارو و تجهیزات ضروري پزشــکي، هرگونه 
صادرات در این حوزه ها منوط به دریافت مجوز اداره کل 
مربوطه از ســازمان غذا و دارو اســت. کیانوش جهانپور 
توضیــح داد: «از آنجا که ارز ترجیحي بــه حوزه دارو و 
تجهیزات ضروري پزشــکي تخصیــص مي یابد، بنابراین 
عملا نوعي یارانه مســتقیم به این حوزه تزریق مي شود. 
علاوه برآن با توجه به اتفاقــات ماه هاي اخیر و احتمال 

بروز کمبود در برخــي موارد دارویي و تجهیزاتي، قاعدتا 
اولویــت در حــوزه دارو و تجهیزات، تأمیــن نیاز داخلي 
بیماران و مصرف کننده ایراني اســت. بر همین اســاس 
هرگونه صــادرات در این حوزه ها به صورت موردي باید 
بــا مجوز اداره کل مربوطه؛ یعنــي اداره کل دارو یا اداره 
کل تجهیزات پزشکي در سازمان غذا و دارو صورت گیرد.

۱۳ آبان اتفاق جدیدي نمي افتد
ســخنگوي ســازمان غــذا و دارو همچنیــن درباره 
تمهیدات اندیشیده شــده در حوزه تأمیــن دارو با توجه 
بــه تهدیدات آمریــکا براي اعمال تحریم هــاي جدید از 
۱۳ آبان مــاه، گفت: از ۱۳ آبان مــاه به بعد اتفاق جدیدي 
لزومــا براي صنعت دارو نمي افتد؛ چراکه برخلاف همه 
هیاهوها و تبلیغات ایالات متحده آمریکا در این عرصه، 
اقدامات و اتفاقاتي که مي توانســتند و قــرار بود انجام 
دهند، از ماه ها پیش در این حوزه انجام داده اند، بنابراین 

بعید مي دانیم اتفاق جدیدي از ۱۳ آبان به بعد، بیفتد.

شــرق: محمدعلي افشاني از شوراي شــهر خواسته بود 
فرایند انتخاب شــهردار به تعویق بیفتد و شــورا هم روز 
گذشــته با اکثریت آرا با این درخواست شهردار موافقت 
کــرد. این فرایند حداقل تا سه شــنبه منتفي خواهد بود تا 
نتیجه مذاکرات و رایزني هاي فشــرده مدیران شــهري با 
مجلس شوراي اسلامي براي تثبیت شهردار کنوني تهران 
در جایگاهش مشــخص شــود. همین خبر را روز گذشته 
سخنگوي شوراي اسلامي شهر تهران این گونه اعلام کرد: 
«با توجه به بررســي استفساریه مستثناشدن شهرداران از 
قانون منع به کارگیري بازنشستگان در کمیسیون اجتماعي 
مجلس شوراي اسلامي، فرایند انتخاب شهردار چند روز 
به تعویق افتاد». علي اعطا درباره جلســه هم اندیشــي 
صبح شــنبه درباره فرایند انتخاب شهردار اظهار کرد: بنا 
بر برنامه زمان بندي که اعلام شــده بود، ۱۲ آبان باید پنج 
نفر از گزینه هاي نهایي شهرداري تهران مشخص و برنامه 
خود را ارائه مي دادند. در جلسه به این نتیجه رسیدیم که 
دو، ســه روز فرایند انتخاب شهردار را به تعویق بیندازیم 
تا استفساریه مستثنا شدن شهرداران کلان شهرها از قانون 
منــع به کارگیري بازنشســتگان در کمیســیون اجتماعي 
مجلس مطرح شــود و پــس از آن تصمیم گیري کنیم». 
ســخنگوي شــوراي شــهر تهران گفت: نهایتا در جلسه 
هم اندیشي امروز به این نتیجه رسیده ایم که این پیشنهاد 
را بپذیریم و فرایند انتخاب شــهردار بــه تعویق بیفتد. بر 

همیــن اســاس رأي گیــري 
دربــاره انتخاب پنــج گزینه 
نهایــي شــهرداري تهــران 
اتفاق نیفتاد و اگر استفساریه 
اسلامي  در مجلس شوراي 
و کمیســیون اجتماعي رأي 
مســتثنا  شــهردار  بیــاورد، 
فراینــد  کلا  و  مي شــود 
متوقف  شــهردار  انتخــاب 

خواهد شــد، اما اگر مهلت قانوني به اتمام رسید، طبیعتا 
سرپرســت انتخــاب مي کنیم تا پــس از آن شــهردار را 
انتخاب کنیم. سخنگوي شوراي شهر تهران گفت: اگر در 
کمیســیون اجتماعي مجلس شوراي اسلامي استفساریه 
مستثنا شــدن شــهرداران رأي نیاورد، سه شنبه ۱۵ آبان در 
جلسه علني شوراي شــهر تهران رأي گیري خواهد شد و 
پنج نفر انتخاب مي شــوند. او در پاســخ به پرسشي مبني 
بر اینکه آیا شهردار درباره به تعویق افتادن فرایند انتخاب 
شــهردار جدید با اعضاي شورا تماس گرفته است، گفت: 
این طور نبوده اســت، بلکه تعویق فرایند انتخاب شهردار 
به پیشــنهاد چند نفر از اعضاي شــوراي شهر تهران بوده 
و با شهردار نیز هماهنگي هاي لازم دراین باره انجام شده 
است. اعطا درباره انتشــار فهرستی از سوي سازمان امور 
اداري و اســتخدامي کشــور مبني بر بازنشسته بودن چند 

پیشنهادي  گزینه هاي  از  نفر 
گفت:  تهــران،  شــهرداري 
این نامه در چنــد روزي که 
تعطیل بوده اســت، منتشر 
شــده و با توجه بــه اینکه 
اطلاعــات بعضــي از افراد 
به ســازمان مربوطه ارسال 
نشــده بود، بنابراین سازمان 
افرادی  اســتخدامي  امــور 
را که مدارکشــان کامل بوده است، بررسي کرده اند. از آن 
ســو و در مجلس شوراي اسلامي نیز بحث و تبادل نظرها 
درباره ماندن یا نماندن شــهردار تهران در سمت خود که 
این روزها به واسطه قانون منع به کارگیري بازنشستگان در 
آســتانه خداحافظي با صندلي خود نیز در جریان اســت. 
در همین رابطه خبرگزاري مجلس نیز در گزارشــي آورده 
است: «با توجه به اینکه در این قانون مهلت ۶۰ روزه براي 
کناررفتن بازنشستگان در نظر گرفته شده، بنابراین ۲۴ آبان 
آخرین مهلت شهردار تهران است و تنها در صورتي که این 
طرح با اولویت در مجلس بررسي و تصویب شود، افشاني 
مي توانــد در شــهرداري تهران بمانــد». در پي مخالفت 
مجلس با یک فوریت طرح «مســتثنا کردن شهردار تهران 
از قانون منع به کارگیري بازنشستگان»، این طرح به صورت 
عــادي در مجلس در حال رســیدگي اســت و در همین 

راستا دو کمیســیون اجتماعي و شوراها در هفته جاري 
بررسي این طرح را در دستور کار دارند. بر همین اساس 
کمیســیون اجتماعي به عنوان کمیسیون اصلي یکشنبه 
بعدازظهر طرح استفســاریه تبصــره «۱» قانون اصلاح 
ممنوعیت به کارگیري بازنشســتگان را بررسي می کند. 
کمیســیون امور داخلي کشــور و شــوراها نیز به عنوان 
کمیســیون فرعي بررسي طرح استفســاریه تبصره یک 
قانون اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیري بازنشستگان 
با حضور نمایندگان وزارت کشور، شوراي عالي استان ها، 
معاونت قوانین و مرکز پژوهش هاي مجلس شــوراي 
اسلامي را در دستور کار دارد. کمیسیون هاي تخصصي 
مجلس بعد از بررســي طرح ها و لوایــح، گزارش خود 
را دربــاره رد یــا تصویب آنها به صحــن علني مجلس 
ارائه مي دهند. در همین راســتا بعد از ارائه گزارش دو 
کمیســیون اجتماعي و شوراها درباره طرح یادشده، این 
طــرح در نوبت بررســي در صحن علني قــرار خواهد 
گرفــت. با توجه به اینکه در این قانــون مهلتی ۶۰روزه 
براي کناررفتن بازنشســتگان از زمان ابلاغ قانون در نظر 
گرفته شده، ۲۴ آبان آخرین مهلت شهردار تهران است. 
بر همین اساس فقط درصورتي که این طرح با اولویت در 
مجلس بررســي و تصویب شود و در شوراي نگهبان به 
تأیید برســد و مراحل قانوني خود را تا ۱۲ روز آینده طي 

کند، افشاني در بهشت ماندني خواهد بود.

صادرات دارو ممنوع

درخواست افشاني با موافقت اعضاي شوراي شهر همراه شد

تعویق فرایند انتخاب شهردار
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